
1 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
 

uzavřené níže uvedeného dne a roku podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku 
 

mezi: 
 
 

Článek I. 
Smluvní strany 

 

Objednatel:     Město Štramberk 

se sídlem    Náměstí 9, 742 66 Štramberk 

Zastoupen:     Ing. David Plandor, Ph.D., starosta města 

IČO:    00298468 

DIČ:    CZ00298468 

Bankovní spojení:     Česká spořitelna a.s. 

Číslo účtu:     27-1765166349/0800 

Ve věcech smluvních je oprávněn jednat: Ing. David Plandor, Ph.D., starosta města 

Ve věcech technických je oprávněn jednat: Jiří Juřena, investor města 

E-mail:    investor@stramberk.cz  

Telefon:    +420 773 622 934 
 (dále jen „objednatel“) 
 
 
a 
 

Zhotovitel:     SWIETELSKY stavební s.r.o.       
Sídlo/místo podnikání       Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice     
popřípadě místo trvalého pobytu:  
Kontaktní adresa:  oblast Ostrava: Suvorovova 538, 742 42 Šenov u Nového Jičína     
IČO:     48035599     
DIČ:   CZ48035599                     
Jejímž jménem jedná:   Ing. David Kubíček, ředitel oblasti (na základě pověření) 

  Ing. Ondřej Matuš, vedoucí odd. přípravy a kalkulací (na základě 
pověření)     

Bankovní spojení:  ČSOB, a.s.     
Číslo účtu:  212269343/0300            
E-mail:   office-nj@swietelsky.cz                         
Telefon:  + 420 556 779 290                
(dále jen „zhotovitel“) 
   

 

Smluvní strany uzavřely dne 07. 08. 2025 Smlouvu o dílo na provedení stavby „Obnova místní komunikace ulice 
Zauličí – jednosměrná ulice“. Tento dodatek smlouvy je uzavřen v souladu s článkem IV. odst. 6. Smlouvy o dílo.  

Vzhledem ke změnám v projektu dohodnutými oběma stranami a v souladu s uzavřenou smlouvou o dílo se smluvní 
strany dohodly na následující změně smlouvy 

 

Čl. IV. odst. 4. smlouvy se upravuje následovně: 

 
 
 
 

 

mailto:investor@stramberk.cz


  2 

Článek IV. 
Cena díla a platební podmínky 

 

4. Cena díla je uvedena v členění:  

  

Cena díla (Kč) Sazba DPH Základ DPH Výše DPH Cena

Dle Smlouvy 21% 1 660 997,14 348 809,40 2 009 806,54

Méněpráce ZL č. 1 21% -228 482,83 -47 981,39 -276 464,22

Cena díla celkem (Kč) ve 

znění Dodatku č. 1
1 432 514,31 300 828,01 1 733 342,32

 
Změna závazku ze smlouvy o dílo na veřejnou zakázku je popsána v příloze tohoto dodatku. 
 
Odůvodnění neměnnosti celkové povahy veřejné zakázky: 
Jedná se o neuskutečněné stavební práce (méněpráce), které byly zahrnuty v původním závazku a jejich provedení 
není nezbytné pro pokračování prací na díle. Méněpráce jsou marginálního charakteru a nemění účel a funkci 
prováděného díla.   

  

Ustanovení smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny 

Tento dodatek je vyhotoven v elektronickém originále a podepsána uznávanými elektronickými podpisy. 

Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvní stranou, která ji podepíše jako druhá. 

Tento dodatek byl schválen podle zákona č. 128/200 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů, 

Radou města Štramberka usnesením číslo 1094/59/RM/2025 na její 59. schůzi dne 25. 11. 2025. 

Nedílnou součástí tohoto dodatku smlouvy jsou přílohy:  

č. 1 – Položkový rozpočet stavby – změnový list č. 1 

 

 

Ve Štramberku dne V Šenově u Nového Jičína dne  

 

 

 

 

 

............………………………………….. …………………………………. 

Ing. David Plandor, Ph.D., starosta města   Ing. David Kubíček, ředitel oblasti                    
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  …………………………………. 

       Ing. Ondřej Matuš, vedoucí odd. přípravy a kalkulací                    

 

 

 

 



 

ZMĚNOVÝ LIST číslo ZL: 1 

Název stavby: Obnova místní komunikace ulice Zauličí – jednosměrná ulice 

Zhotovitel: SWIETELSKY stavební s.r.o., Pražská tř. 495/58, 370 04 České 
Budějovice 

Investor: Město Štramberk, Náměstí 9, Štramberk 742 66 

Změnový list vystavil: Jiří Juřena 

Datum:  18.11.2025 
 
Podepsaní zástupci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla: 
 
Předmět změny:  
 
1. Po odfrézování obrusné vrstvy měla být odfrézovaná také ložná vrstva v uvažovaném rozsahu 

480 m2. Ložná vrstva vykazovala vady ve výrazně menší ploše. Menší rozsah prací je zohledněn 
v odpočtu na základě skutečně provedené výměry.  

 
                              -135 323,02 Kč 

 
2. V rámci frézování bylo uvažováno s možným poškozením přídlažby ze žulové kostky. Vzhledem 

k tomu, že během realizace prací nedošlo k poškození přídlažby, práce nebyly realizovány.  
 

                                                                                                                                                   - 34 932,30 Kč 
 
3. V době zpracování projektu byl společností SmVaK Ostrava a.s. dán souhlas s osazením 

příčného odvodňovacího žlabu v dolní části komunikace. Před samotnou realizací byla 
společnost oslovena s žádostí o termín provedení a kontroly navrtávky na kanalizační šachtu 
v jejich majetku. Společnost SmVaK Ostrava a.s. před vlastní realizací přehodnotila své původní 
stanovisko s tím, že napojení žlabu není z důvodu nedostatečné kapacity kanalizačního řadu 
možné provést. Položky související s montáží žlabu jsou odečteny.   
 

-8 686,37 Kč 
 
4. V rámci projektové přípravy bylo uvažováno s výměnou 3 ks uličních vpustí. S ohledem na 

havarijní stav byly 2 ks uličních vpustí vyměněny ještě před realizací stavby.  
 

-31 250,02 Kč 
 

5. S ohledem na aktuální tržní hodnotu asfaltobetonového recyklátu, který vznikl vyfrézováním 
komunikace, bylo přistoupeno k jeho ponechání a následně bude využit pro potřeby města. 
Dochází tedy k odpočtu poplatku za recyklaci a dopravu na skládku.  
 

-18 291,12 Kč 
 

  
 

Cena méněprací bez DPH: 
 

-228 482,83 Kč  

 

Výsledná cena změny bez DPH:  Nově sjednaná lhůta dokončení díla: 

 
-228 482,83 Kč  

 

 
------------ 

                            



 

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné 
úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá 
Dokumentace zakázky pro celé dílo. 

Podpis zástupce objednatele: Podpis zástupce zhotovitele: 

                                               
Ing. David Plandor, Ph.D. - starosta 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Datum:  

                                               
Ing. David Kubíček – ředitel oblasti  
 
 
 
 
Ing. Ondřej Matuš, vedoucí odd. přípravy a 
kalkulací                    

 
 
 
 
Datum:  

 

 



Položkový rozpočet změn stavby Datum: 
 

Stavba : Obnova místní komunikace ulice Zauličí - jednosměrná ulice
Záuličí (mezi č.p. 138 - č.p. 174), Rekonstrukce žlabu

Objednatel : Město Štramberk IČO : 00298468

Náměstí 9 DIČ : CZ00298468

742 66 Štramberk

Zhotovitel : SWIETELSKY stavební s.r.o. IČO : 48035599

Pražská tř. 495/58 DIČ : CZ48035599
370 04 České Budějovice

Za zhotovitele : Za objednatele :

_______________ _______________

Rozpočtové náklady

Základ pro DPH 15 %

DPH 15 %

Základ pro DPH 21 %

DPH 21 %

Cena celkem za stavbu

Rekapitulace stavebních objektů a provozních souborů

Číslo a název objektu / provozního souboru Cena celkem
Základ DPH 

15 %

Základ DPH 21 

%
DPH celkem %

SO 102 Záuličí (č.p. 138 - č.p. 174) -219 546,80 0 -181 443,64 -38 103,16 79,4

SO 103 Rekonstrukce žlabu -56 917,42 0 -47 039,19 -9 878,23 20,6

Celkem za stavbu -276 464,22 0 -228 482,83 -47 981,39 100,0

Rekapitulace stavebních rozpočtů

Číslo 

objektu
Číslo a název rozpočtu Cena celkem

Základ DPH 

15 %

Základ DPH 21 

%
DPH celkem %

SO 102 Záuličí (č.p. 138 - č.p. 174) -219 546,80 0 -181 443,64 -38 103,16 79,4

SO 103 Rekonstrukce žlabu -56 917,42 -47 039,19 -9 878,23 20,6

Celkem za stavbu -276 464,22 0 -228 482,83 -47 981,39 100,0

-276 464,22

0,00

0,00

-228 482,83

-47 981,39

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 1



Štramberk, Obnova místních komunikací ve ŠtramberkuRozpočet: #ODKAZ!

SO 102 Záuličí (č.p. 138 - č.p. 174)

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Díl: 1 Zemní práce

1 113151314R00
Fréz.živič.krytu nad 500 m2, s překážkami, tl.5 cm vč. 

dobourání po frézování
m2 -180,00 56,47 -10 164,60

2 113203111R00 Vytrhání obrub z dlažebních kostek (bez poplatku na skládce) m -130,00 177,01 -23 011,30

130,00

Celkem za 1 Zemní práce -33 175,90

Díl: 5 Komunikace

3 565131111RT2
Podklad z obal kamen. ACP 16+, š. do 3 m, tl. 5 cm plochy 

201-1000 m2
m2 -280,00 297,52 -83 305,60

5 573211111R00 Postřik živičný spojovací z asfaltu 0,5-0,7 kg/m2 m2 -280,00 12,50 -3 500,00

8 627452313RT1 Spárování dlažeb z žul. kostek cementovou maltou m2 -1,30 420,00 -546,00

24 979071112R00 Očištění vybour. kostek s výplní MC/živicí m2 -130,00 87,50 -11 375,00

Celkem za Komunikace -98 726,60

Díl: 8 Trubní vedení
9 899331111R01 Vybourání stávajících UV vč. odvozu kus -2,00 4 261,37 -8 522,74

10 894411020RAJ
Vpusť uliční z dílců DN 450,s kal.košem,s výtokem DN 200, 

mříž litina 500x500 40 t, hl. do 1,9 m
kus -2,00 11 363,64 -22 727,28

Celkem za 8 Trubní vedení -31 250,02

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot
26 979082213R00 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t -19,80 119,88 -2 373,62

27 979082219R00 Příplatek za dopravu suti po suchu za další 1 km t -3 045,70 1,43 -4 355,35

28 979088212R00 Nakládání suti na dopravní prostředky t -19,80 39,95 -791,01

29 979093111R00 Uložení suti na skládku bez zhutnění t -19,80 19,99 -395,80

30 979990112R00 Poplatek za skládku suti - asfaltový recyklát t -182,60 56,82 -10 375,33

Celkem za D96 Přesuny suti a vybouraných hmot -18 291,12

Položkový rozpočet 

Stavba :

Objekt : SO 102 Záuličí (č.p. 138 - č.p. 174)

65*2

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 1



S:

O: SO 103

R: SO 103

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 5 Komunikace -32 158,49
5 565131111R00 Podklad z kameniva obaleného asfaltem ACP 16+, v pruhu šířky do 3 m, třídy 1, tloušťka po 

zhutnění 50 mm

m2 -34,70000 297,52 -10 323,94

skladba S1 : 34,7 34,70000

6 573111124R00 Postřik infiltrační asfaltovým pojivem množství zbytkového asfaltu 1,00 kg/m2 m2 -34,70000 24,55 -851,89

skladba S1 : 34,7 34,70000

7 573231125R00 Postřik spojovací kationaktivní emulzí KAE , množství zbytkového asfaltu 0,50 kg/m2 m2 -34,70000 12,50 -433,75

skladba S1 : 34,7 34,70000

8 577141112R00 Beton asfaltový s rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky do 3 m, ACO 11+ nebo ACO 16+, 

tloušťky 50 mm, plochy přes 1000 m2

m2 -34,70000 341,86 -11 862,54

skladba S1 : 34,7 34,70000

11 597101035RAA.R Žlab odvodňovací polymerbeton Monoblock PD150V, š. 200, v. 270 mm, včetně dodávky žlabu, 

roštu a dílce s vpustí

m -1,30000 6 681,82 -8 686,37

Díl: 63 Podlahy a podlahové konstrukce -14 880,70
15 631571005R00 Násyp  z kameniva  z kačírku frakce 22-32 mm m3 -3,31500 4 488,90 -14 880,70

1,3*0,1*25,5 3,31500

Celkem -47 039,19

pod mazaniny a dlažby, popř. na plochých střechách, vodorovný nebo ve spádu, s udusáním a urovnáním povrchu,

Položkový soupis prací a dodávek
Rekonstrukce žlabu na ulici Zauličí, mezi parc. č. 526 až 495, k.ú. Štramberk

Rekonstrukce žlabu

Rekonstrukce žlabu

s rozprostřením a zhutněním

bez posypu kamenivem


		2025-11-26T07:37:13+0100
	Ondřej Matuš


		2025-11-26T07:37:27+0100
	Ondřej Matuš


		2025-11-26T08:05:09+0100
	David Kubíček


		2025-11-26T08:05:21+0100
	David Kubíček


		2025-11-26T08:10:10+0100
	Ing. David Plandor, Ph.D.


		2025-11-26T08:40:38+0100
	Ing. David Plandor, Ph.D.




